
3454 EHAA - 1995eko martxoak 27, astelehena N.º 60 ZK. B.O.P.V. - lunes 27 de marzo de 1995

OGASUN ETA HERRI 
ADMINISTRAZIO SAILA

1405

ERABAKIA, 1995eko otsailaren 21koa, Erakunde
Harremanetako eta Toki Administrazioko zuzenda-
riarena, Arabako Lurralde Historikoko Arraia-Maez-
tuko Udalak bere Udal armarria sor dezan baimena
ematen duena.

Abenduaren 1eko 364/1987 Dekretuan, urtarrilaren
3ko 1/1995 Dekretuan eta apirilaren 20ko 286/1991
Dekretuan ezartzen denaren arabera, eta bai Arabako
Foru Aldundiak eta Sociedad de Estudios Vascos-Eusko
Ikaskuntzak egindako txostenak ikusirik, hauxe

ERABAKI DUT:

Arabako Lurralde Historikoko Arraia-Maeztuko
Udalari bere udal armarria sortzeko baimena ematen
zaio, eta honela deskribatuta geratzen da:

«Lehenengo arloan, hondo berdean, urrezko gurutze
eta gotzai-makila; bigarren arloan, hondo gorrian, har-
kaitz gainean, almenatutako zilarrezko gaztelu bat, lan-
duta; beheko arloan, urrezko hondoan, arbola berdea.
Ertza: zilarrezko hondoan, abereak, bere kolorean, hos-
to berdeak eta artzai irudi beltzak.

Armarri gainean, mendel batean, honako izenburua:
BETI EGON ALKARREGAZ».

Vitoria-Gasteiz, 1995eko otsailak 21.

Erakunde Harremanetako 
eta Toki Administrazioko zuzendaria,
IÑIGO BARANDIARAN BENITO.

DEPARTAMENTO DE HACIENDA 
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

1405

RESOLUCION de 21 de febrero de 1995, del Director
de Relaciones Institucionales y Administración
Local, por la que se autoriza al Ayuntamiento de
Arraia-Maeztu, del Territorio Histórico de Álava, a
la creación de su escudo heráldico municipal.

De conformidad con lo establecido en el Decreto
364/1987 de 1 de diciembre, el Decreto 1/1995 de 3 de
enero y el Decreto 286/1991 de 20 de abril, visto el
informe de la Sociedad de Estudios Vascos-Eusko Ikas-
kuntza y de la Diputación Foral de Álava,

RESUELVO:

Autorizar al Ayuntamiento de Arraia-Maeztu, del
Territorio Histórico de Álava, a la creación de su escudo
heráldico municipal, quedando así descrito:

«En el primer cuartel, cruz y báculo de oro sobre
campo de sinople; en el segundo cuartel, castillo de
plata sobre riscos mazonado y almenado sobre campo de
gules; en la manteladura, árbol de sinople sobre campo
de oro; en bordura, reses en su color, hojas de sinople y
símbolos pastoriles de sable sobre fondo de plata.

Sobre el escudo, en una banda, el lema: BETI EGON
ALKARREGAZ».

En Vitoria-Gasteiz, a 21 de febrero de 1995.

El Director de Relaciones Institucionales 
y Administración Local,
IÑIGO BARANDIARAN BENITO.
OGASUN ETA HERRI 
ADMINISTRAZIO SAILA
H.A.E.E.

1406

AGINDUA, 1995eko otsailaren 22koa, Ogasun eta
Herri Administrazio sailburuarena, Muskizko Uda-
lak euskarazko eskoletan diharduten langileen
ordezkapenetarako dirulaguntzen erabakiaren aurka
aurkeztutako errekurtso arrunta ebazten duena.

1994ko urriaren 31ko Erabakiaren bidez, Herri-
Arduralaritzaren Euskal Erakundeko zuzendariak
1993/94 ikasturteko urtarrila–ekaina epeari zegozkion
ordezkapen dirulaguntzak eman zituen.

Aipatu erabakiaren 4. atalak ezarritakoari jarraiki,
Muskizko Udalak errekurtso arrunta aurkeztu zuen
berari emandako dirulaguntza berrikusi ahal izateko.

Horren ondorioz, Muskizko Udalak aurkeztu duen
dokumentazioa aztertu ondoren, honakoa
DEPARTAMENTO DE HACIENDA 
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
I.V.A.P.

1406

ORDEN de 22 de febrero de 1995, del Consejero de
Hacienda y Administración Pública, por la que se
resuelve el recurso ordinario interpuesto por el
Ayuntamiento de Muskiz, contra la Resolución de
concesión de subvenciones por sustitución del perso-
nal que asiste a cursos de euskara.

El Instituto Vasco de Administración Pública conce-
dió mediante Resolución de 31 de octubre de 1994 las
subvenciones por sustitución correspondientes al perío-
do enero-junio del curso escolar 1993/94.

Al amparo del art. 4 de dicha Resolución, el Ayunta-
miento de Muskiz interpuso recurso ordinario al objeto
de proceder a la revisión de la subvención asignada.

Como consecuencia de todo ello, examinada la docu-
mentación presentada por el Ayuntamiento de Muskiz,



EHAA - 1995eko martxoak 27, astelehena N.º 60 ZK. B.O.P.V. - lunes 27 de marzo de 1995 3455
XEDATU DUT:

1. atala.– Muskizko Udalak aurkeztutako errekurtso
arrunta onartzea, modulo hauen araberako dirulaguntza
emanez:
KONTRATU ORDAINTZEN ESKOLA IKASLE
KOPURUA DEN EPEA ERRITMOA KOPURUA DIRUKOPURUA

1 5 HILABETE 5  1  970.000
2. atala.– Erabaki honek agortutzat ematen du
administrazio bidea eta beronen aurka administrazioa-
rekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal izango dio Mus-
kizko Udalak Euskal Herriko Auzitegi Nagusiari, bi
hilabeteko epea izanik erabaki hau EHAAn argitaratu
eta biharamunetik aurrera, Administrazioarekiko Auzi-
bidea Araukotzeko Legearen 58. atalak dioenaren ara-
bera. Aldez aurretik, errekurtsoa aurkeztuko dela adie-
razi beharko zaio organo honi Herri-Administrazioen
Lege-Jaurbideari eta Guztientzako Administrazio Ihar-
dunbideari buruzko azaroaren 26ko 30/1992 Legearen
110.3 atalarekin bat etorriz.

Vitoria-Gasteiz, 1995eko otsailak 22.

Ogasun eta Herri Administrazio sailburua,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.
JUSTIZI, EKONOMI, 
LAN ETA GIZARTE 
SEGURANTZA SAILA

1407

AGINDUA, 1995eko martxoaren 13koa, Justizi, Eko-
nomi, Lan eta Gizarte Segurantza sailburuarena, Jose
Antonio Irazabal Martinez jaunaren legezko ordez-
kariak jarritako 424/1992 zenbakiko Administra-
zioarekiko Auzi-Errekurtsoari buruz Euskal Herriko
Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzitara-
ko Salak emandako epaia bete dadila xedatzen due-
na.

Lan zuzendariak 1990eko urriaren 20an emandako
erabakiaren aurka jarritako gorajotze errekurtsoa ezetsi
egin zuen Lan sailburuordeak 1991ko abenduaren 18an
eman zuen erabakiaz. Erabaki horren aurka 424/1992
zenbakiko errekurtsoa jarri zuen Jose Irazabal Martinez
jaunaren legezko ordezkariak. Euskal Herriko Auzitegi
Nagusiko Administrazioarekiko Auzitarako Salak, erre-
kurtso hori azterturik, epaia eman zuen 1995eko otsai-
DISPONGO:

Artículo 1.– Estimar el recurso ordinario presentado
por el Ayuntamiento de Muskiz, concediéndole la can-
tidad que se indica a continuación:
N.º DE MESES MODULO N.º DE
CONTRATOS PAGADOS ESCOLARIZ. ALUMNOS CANTIDAD

1 5 MESES 5 1 970.000
Artículo 2.– La presente Orden agota la vía adminis-
trativa y contra la misma podrá interponerse recurso
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior
de Justicia del País Vasco, en el plazo de dos meses a
partir del día siguiente a su publicación en el BOPV, de
conformidad con lo establecido en el art. 58 de la Ley
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administra-
tivo. De conformidad con lo dispuesto en el artículo
110.3 de la Ley 30/1992, del 26 de noviembre del
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común. La interpo-
sición del citado recurso deberá ser comunicada previa-
mente a este órgano.

En Vitoria-Gasteiz, a 22 de febrero de 1995.

Consejero de Hacienda y Administración Pública,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.
DEPARTAMENTO DE JUSTICIA, 
ECONOMIA, TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

1407

ORDEN de 13 de marzo de 1995, del Consejero de
Justicia, Economía, Trabajo y Seguridad Social, por
la que se dispone el cumplimiento de la Sentencia de
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribu-
nal Superior de Justicia del País Vasco, dictada en el
Recurso Contencioso-Administrativo n.° 424/1992,
interpuesto por la representación legal de D. José
Antonio Irazábal Martínez.

Visto por la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco, el
Recurso n.° 424/1992 interpuesto por la representación
legal de D. José Antonio Irazábal Martínez, en el que se
impugna la resolución del Viceconsejero de Trabajo de
fecha 18 de diciembre de 1991 por la que se desestimó
el recurso de alzada interpuesto contra la de fecha 20 de
octubre de 1990 del Director de Trabajo, la citada Sala


